[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“   24 ” августа  2018г.                       № 511                                    пгт. Нижнегорский
О мероприятиях по подготовке и проведению Дня поселка.
	Заслушав информацию главы администрации Нижнегорского сельского поселения  Конохова А.А. о планируемых мероприятиях, связанных с проведением 220-й годовщины поселка Нижнегорский,   в соответствии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация Нижнегорского сельского поселения
                                                                    ПОСТАНОВИЛА
1.  Празднование 220-й годовщины поселка Нижнегорский назначить на 08 сентября 2018 года.
2. Создать организационный комитет, для организации и проведения мероприятий, связанных с проведением праздника (Приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий, связанных с празднованием 220-й годовщины пгт. Нижнегорский  (Приложение 2).
4. Начальнику  ОМВД России  по  Нижнегорскому району полковнику полиции Кисееву И.В., оказать содействие в обеспечении безопасности движения и  общественного порядка во время проведения   спортивных зрелищ и других мероприятий в поселке.
5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Республики Крым «Нижнегорская районная больница» Процкий С.В., обеспечить присутствие в праздничных мероприятиях медицинского персонала скорой помощи, в случае необходимости оказания медицинской помощи гражданам.
6.  Уведомить начальника  28 ПСЧ  6 ПСО ФПС  по Республике Крым майору  внутренней службы  Антоненко С.В. о проведении пуска фейерверков (стадион «Мелиоратор»).
7. Обеспечить информирование хозяйствующих субъектов на период проведения  мероприятий организовать праздничную торговлю по реализации мороженого, безалкогольных напитков и продукцией общественного питания.
8. Директору МБУ «Озеленение и благоустройство» Резникову Г.В.
· обеспечить праздничное убранство  поселка: развесить флажки по ул. Ленина, Победы пгт. Нижнегорский;
·  обеспечить санитарное состояние поселка.

9. Настоящее постановление обнародовать на доске объявлений Нижнегорского сельского совета и на официальном сайте администрации Нижнегорского сельского поселения http://nizhnegorskij.admonline.ru/.
10.  Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель сельского совета -
Глава администрации поселения                                                                      А.А.Конохов
Подготовила:
Начальник отдела по предоставлению
муниципальных услуг                                                                                                   Н.И.Бытко

                                                                                                           Приложение 1

							                             Утверждено постановлением
							                             администрации Нижнегорского								                             сельского поселения №511										 от  24 .08.2018 года

Состав
организационного комитета по подготовке мероприятий
к проведению 220-й годовщины поселка Нижнегорский

1. Конохов А. А. - глава администрации Нижнегорского сельского поселения  -  председатель комиссии;
2. Бытко Н.И. -  начальник отдела по предоставлению муниципальных услуг  администрации Нижнегорского сельского поселения;
3. Пархоменко С.В. -  ведущий специалист отдела по предоставлению муниципальных услуг  администрации Нижнегорского сельского поселения;
4. Коваленко В.С. -  начальник  отдела по вопросам молодежи, физической культуры и      спорта администрации Нижнегорского района;
5.  Сверчкова И.Ю. -  директор МКУК центральной клубной системы Нижнегорского района;
6. Резников Г.В. -  директор МБУ   «Озеленение и благоустройство»;
7. Кузубов Д.В. -  депутат Нижнегорского сельского совета.

Председатель сельского совета -
Глава администрации поселения                                                                      А.А.Конохов

									Приложение 2
								Утверждено постановлением
								администрации Нижнегорского								                              сельского поселения № 511	от  24 .08.2018 года
						 План
       мероприятий празднования 220-й годовщины поселка Нижнегорский
                                                          08.09.2018г.
Праздничная программа:

ул. Ленина
07-00  - 14-00  - Выставка голубей, певчих и декоративных птиц.

Площадка возле ЦДЮТ, ул.Ленина:
09-00 – Квест «Наш любимый Нижнегорск»
10-45 – Флешмоб
16-00 – 18-00 – Акция «Подтянись к движению ГТО!»

Стадион «Мелиоратор»:
11-00 – Матч Открытого первенства ДЮФЛ 2006 г.р. между командами МБУ «Спортивная школа Нижнегорского района» (п. Нижнегорский) – КДЮСШ СК «Крым» (г. Алушта)
14-00 – Финал Кубка района по футболу между командами «Таврия» (п. Нижнегорский) и «Единство» (с. Желябовка)

Площадь РДК:
16-00 -19-30 – Выставка прикладного творчества и ИЗО «Талантами богат наш край»,                        		   Фотовыставка «Красоты Нижнегорья», Рисунки на лицах.
16-00 – 17-30 – Конкурс рисунков на асфальте «Цветущий Нижнегорск»
17-30 – 18-00 – Концерт коллектива «Лейся, песня»
18-00 – 19-00 – Юбилейная торжественная программа «Нижнегорску – 220!»
19-00 – 21-00 – Праздничный концерт профессионального ансамбля  «Подворье»
21-00 – Юбилейный фейерверк
21-10 – 22-00 – Дискотека «В кругу друзей»

На  пл.Победы, ул. Ленина, площадке РДК — будет осуществляться выносная торговля шашлыками,  безалкогольными напитками, сладкой ватой, попкорном, праздничной атрибутикой и шарами.

На пл.  Победы весь день работает детский развлекательный комплекс, тир.
image1.emf